

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۲۱

فصل ۲: ۴۴ - ۴۵

آیه حفظی برای ۱۳ ماه جون سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، مکاشفه ۱۳: ۱

۱ و او بر ریگ دریا ایستاده بود. و دیدم وحشی از دریا بالا می آید که ده شاخ و هفت سر دارد و بر شاخهایش ده افسر، و بر سرهایش نامهای کفر است.

آیه حفظی برای ۲۰ ماه جون سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، افسسیان ۳: ۲۰ - ۲۱

۲۰ الحال او را که قادر است که بکند بی نهایت زیادتز از هر آنچه بخواهیم یا فکر کنیم، بحسب آن قوتی که در ما عمل می کند،  
۲۱ مر او را در کلیسا و در مسیح عیسی تا جمیع قرنها تا ابدالآباد جلال باد. آمین.

**قرانت کلام:** لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی باز بفرمائید، و فصل ۲: ۴۴ - ۴۵ را بخوانید.

۴۴ و در ایام این پادشاهان خدای آسمانها سلطنتی را که تا ابدالآباد زایل نشود، برپا خواهد نمود و این سلطنت به قومی دیگر منتقل نخواهد شد، بلکه تمامی آن سلطنتها را خرد کرده، مغلوب خواهد ساخت و خودش تا ابدالآباد استوار خواهد ماند.

۴۵ و چنانکه سنگ را دیدی که بدون دستها از کوه جدا شده، آهن و برنج و گِل و نقره و طلا را خرد کرد، همچنین خدای عظیم پادشاه را از آنچه بعد از این واقع می شود مخبر ساخته است. پس خواب صحیح و تعبیرش یقین است.»

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

**مقدمه و مرور:** در جلسات گذشته خواندیدم که در فصل دوم کتاب دانیال، نبوکد نصر امپراطور بابل، خوابی می بیند در مورد آینده حکومتش ولی جزئیات خواب را فراموش می کند. نبوکد نصر حکیمان دربارش را فرامی خواند تا مشککش را بر طرف سازند. ولی برای مطمئن شدن از صحت تعبیر آنان از آنها می خواهد که هم باید خواب را به من بگوئید و هم تعبیرش را. و دیدیم که حکیمان دربار نبوکد نصر مجبور می شوند که به عجز خود در انجام فرمان نبوکد نصر اعتراف کنند. و این اعتراف به عجز، صحنه را برای آمدن دانیال دقیقاً بر طبق نقشه خدا آماده می سازد.

دانیال اول در آیات ۳۱ الی ۳۵ خوابی را نبوکد نصر دیده بود را دقیقاً به او می گوید. سپس در آیات ۳۶ الی ۴۵ آن خواب را تعبیر می کند. که در آن می شود پنج قدرت جهانی را تشخیص داد: بابل، ایران، یونان، و روم.

در جلسه گذشته رسیدیم به امپراطوری پنجم، اگر چه به نام در این آیات ذکر نشده است ولی وقتی شما آیات ۴۱-۴۳ را می خوانید متوجه می شوید که به یک امپراطوری دیگر که از درون امپراطوری روم بیرون می آید اشاره می کند چون به قسمتی دیگر از آن پیکره خواب نبوکد نصر اشاره نموده، یعنی قسمت کف پایها و انگشتها و جنس آن هم با قبلی متفاوت است، مخلوطی از آهن و گل می باشد، یعنی سفال. و دیدیم که این امپراطوری، امپراطوری عثمانی است. و دلایلش را هم گفتیم.

**درس جدید:** حالا می رسیم به پادشاهی ششم و آخرین در تاریخ بشر و آن پادشاهی خداوند عیسی مسیح است. دقت کنید به قسمت اول آیه ۴۴: **و در ایام این پادشاهان خدای آسمانها سلطنتی را که تا ابدالابد زایل نشود، برپا خواهد نمود.** این پادشاهی آخرین در ایام قدرت آن کنفدراسیون کشورهای اسلامی بر پا خواهد شد. و بانی آن خدای آسمانها، خدای راستین، خدای کتاب مقدس است. و این پادشاهی تا ابدالابد خواهد بود و هرگز زایل نخواهد شد. این پادشاهی همچنین توسط آن صخره که به دست تراشیده نشده است تصویر شده در آیه ۳۴:

**۳۴ و مشاهده می نمودی تا سنگی بدون دستها جدا شده (یعنی منشا انسانی ندارد)، پایهای آهنین و گلین آن تمثال را زد و آنها را خرد ساخت.**

در اینجا دو سؤال وجود دارد. چرا این صخره الهی می زند به کف پایها و انگشتان سفالین آن پیکره و آنها را خرد می کند؟ و دوم، صخره یا سنگ که منشا انسانی هم ندارد، الهی است، کیست؟

پاسخ به سؤال اول: این صخره الهی به کف پایها و انگشتان این پیکره می زند، بدین خاطر است که که همانطور که در درس گذشته گفتم، آن ده انگشت، همان ده پادشاه مکاشفه ۱۷: ۱۲ و دانیال ۷: ۲۴ می باشند که فدراسیونی است که ضد مسیح یا دجال بوجود می آورد. بلکه ضد مسیح یا دجال از خاورمیانه بر خواهد خاست. دقت کنید به آیه کلام خدا در کتاب ناحوم نبی ۱: ۱۱ که می فرماید:

**۱۱ مُشیرِ بلیعال (مشاور شیطان) که به ضدّ خداوند بد می اندیشد، از تو بیرون آمده است.**

و روی سخن این آیه شهر نینوا در عراق امروزی است. و تمامی اشارات جغرافیای در کتاب مکاشفه به خاورمیانه اشاره می کنند و نه اروپا. و یوحنا رسول از مناطق اروپای کاملاً آگاه بود. اینطور نبود که جاهای دیگر دنیا را نمی شناختند.

ضد مسیح یا دجال فدراسیونی از کشورهای اسلامی تشکیل خواهد داد و او از آن زمینه و فرهنگ دینی برخوردار است با پشتیبانی شیطان و در کابش هم یک نبی کاذب و یا بطور دقیق یک مسیح کاذب خواهد آمد بر طبق مکاشفه ۱۳: ۱۱-۱۸، و بدین دلیل است که این صخره الهی می زند و آن فدراسیون را خرد می کند.

پاسخ به سؤال دوم: این صخره و یا سنگ الهی کیست؟ دقت کنید به آیه ۴۵،

**۴۵ و چنانکه سنگ را دیدی که بدون دستها از کوه جدا شده، آهن و برنج و کِل و نقره و طلا را خرد کرد، همچنین خدای عظیم پادشاه را از آنچه بعد از این واقع می شود مخبر ساخته است. پس خواب صحیح و تعبیرش یقین است.**

در اینجا دانیال آیات ۳۴ و ۳۵ را تعبیر می کند که می فرماید:

**۳۴ و مشاهده می نمودی تا سنگی بدون دستها جدا شده، پایهای آهنین و گلین آن تمثال را زد و آنها را خرد ساخت.**

**۳۵ آنگاه آهن و کِل و برنج و نقره و طلا با هم خرد شد و مثل کاهِ خرمن تابستانی گردیده، باد آنها را چنان برد که جایی به جهت آنها یافت نشد. و آن سنگ که تمثال را زده بود کوه عظیمی گردید و تمامی جهان را پر ساخت.**

عبارت بدون دستها، می خواهد بگوید که این صخره انسانی نیست، الهی است. این صخره الهی تمامی حکومتها و قدرتهای این جهان را بر می اندازد و بر تمامی جهان سلطنت خواهد کرد. حالا دقت کنید به آیات زیر: اشعیا ۹: ۶ می فرماید،

**۶ زیرا که برای ما ولدی زاییده و پسری به ما بخشیده شد و سلطنت بر دوش او خواهد بود و اسم او عجیب و مشیر و خدای قدیر و پدر سرمدی و سرور سلامتی خوانده خواهد شد.**

این آیه بطور واضح به میلاد خداوند ما عیسی مسیح اشاره می کند که فقط اوست که سلطنت بر جهان بر دوش او خواهد بود.

و یا دقت کنید به پیدایش ۲۴: ۴۹

**۲۴ لیکن کمان وی در قوت قائم ماند (یعنی بسیار قوی است) و بازوهای دستش به دست قدیر یعقوب مقوی گردید که از آنجاست شبان و صخره اسرائیل.**

این صخره بسیار قدرتمند است و به عنوان شبان و صخره اسرائیل معرفی می شود که اینها از القاب مسیح می باشند.

و یا دقت کنید به مزمور ۱۱۸: ۲۲،

**۲۲ سنگی را که معماران رد کردند، همان سر زاویه شده است.**

و خود مسیح این آیه را بر خودش اطلاق می کند در متی ۲۱: ۴۲. و پطرس هم در ۱ پطرس ۲: ۸ برای مسیح بکار می برد.

یعنی بدون شک این سنگ و یا صخره الهی کسی نیست به غیر از خداوند ما عیسی مسیح.

وقتی که مسیح بر می گردد تمامی حکومتهای شریر بر جهان را از بین خواهد برد و چنانکه زکریا ۱۴: ۴ می فرماید:

**۴ و در آن روز پایهای او بر کوه زیتون که از طرف مشرق به مقابل اورشلیم است خواهد ایستاد و کوه زیتون در میانش از مشرق تا مغرب مُنثَق شده، درّه بسیار عظیمی خواهد شد و نصف کوه بطرف شمال و نصف دیگرش بطرف جنوب منتقل خواهد گردید.**

و در این دره است که یوئیل نبی آنرا درهٔ داوری می نامد (یوئیل ۳: ۱۴) تمامی مردمان جهان داوری خواهند شد. سپس مسیح پادشاهی خودش را از شهر اورشلیم بر جهان برای هزار سال برقرار خواهد ساخت.

پادشاه دانیال آیات ۴۶-۴۹

۴۶ آنگاه نَبُوکَدَنْصَر پادشاه به روی خود در افتاده، دانیال را سجده نمود و امر فرمود که هدایا و عطریات برای او بگذارند.

۴۷ و پادشاه دانیال را خطاب کرده، گفت: «به درستی که خدای شما خدای خدایان و خداوند پادشاهان و کاشف اسرار است، چونکه تو قادر بر کشف این راز شده‌ای.»

۴۸ پس پادشاه دانیال را معظم ساخت و هدایای بسیار و عظیم به او داد و او را بر تمامی ولایت بابل حکومت داد و رئیس روسا بر جمیع حکمای بابل ساخت.

۴۹ و دانیال از پادشاه درخواست نمود تا شَدْرَک و میثَک و عِبْدَنْعُو را بر کارهای ولایت بابل نصب کرد و اما دانیال در دروازه پادشاه می‌بود.

نبوکد نصرخدای دانیال، خدای راستین را حمد می کند ولی این تعهدش نیم بند و براساس احساسات بود، چنانکه در فصلهای بعدی خواهیم دید. البته در فصل چهارم حقیقتا توبه کرده و ایمان می آورد.

در پایان این فصل دوم دو اصل مهم را می توان ذکر کرد: اول، خداوند ما در کنترل است. پس نگران نباشید. دوم، هیچ وقت لازم نیست نقشه بکشید که خدمت و یا مقامی را بدست آورید. به نمونه دانیال نگاه کنید، از کلام خدا اطاعت نموده و کلیسای خدا را خدمت کنید، پدر آسمانی شما را بالا خواهد برد.

افسیان ۳: ۲۰-۲۱

۲۰ الحال او را که قادر است که بکند بی‌نهایت زیادت از هر آنچه بخواهیم یا فکر کنیم، بحسب آن قوتی که در ما عمل می‌کند،

۲۱ مر او را در کلیسا و در مسیح عیسی تا جمیع قرن‌ها تا ابدالآباد جلال باد. آمین.

خودتان را بالا نبرید بگذارید پدر آسمانی این کار را بکند.